
DODATEK č. 1

ke

SMLOUVĚ O DÍLO
uzavřené dle § 2589 a následujících zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, ve znění pozdějších

předpisů (dále též „občanský zákoník")

Číslo smlouvy zhotovitele: 340863
Číslo smlouvy objednatele: 34/09/ORI-OVZ/2020

Číslo Dodatku č. 1: 19/03/ORI-OVZ/2021

1. SMLUVNÍ STRANY

Název objednatele:
Sídlo:
Právní forma:
Zastoupeno:
Ve věcech smluvních:

Statutární město Prostějov
Nám.T. G. Masaryka 130/14, 796 01 Prostějov
801 - obec

00288659

Ve věcech technických:

IČ:
DIČ:
daňový režim:
bankovní spojení:
č. účtu:
(dále jen „Objednatel")

Název zhotovitele:
Sídlo:
zapsán ve veřejném rejstříku u KS v Brně, oddíl B, vložka 2623

Milanem Grmelou, předsedou správní
osoba pověřená jednat jménem zhotovitele ve věcech technických

255 27 380

POZEMSTAV Prostějov, a.s.
Pod Kosířem 329/73, 796 01 Prostějov

zastoupený:

IČO
DIČ:
daňový režim:
bankovní spojení:
č. účtu:
(dále jen „Zhotovitel")

2. PŘEDMĚT DODATKU č. 1

V souladu s ujednáním článku 18. Změna smlouvy, odst. 18.1.2. výše citované Smlouvy o dílo číslo
smlouvy objednatele 34/09/ORI-OVZ/2020 ze dne 20. 11. 2020, jejímž předmětem je zhotovení stav-
by „Rekonstrukce Husovo nám. 67 - Novostavba objektu ekocentra IRIS v Prostějově" se mění a
doplňuje část textu článku 4. Cena díla a podmínky pro změnu sjednané ceny takto:

4. Cena díla a podmínky pro změnu sjednané ceny

Objednatel se zavazuje bezvadné dílo převzít a zaplatit za provedení díla specifikovaného
v čí. 2 této Smlouvy sjednanou cenu. Obě smluvní strany sjednaly za provedení díla nejvýše
přípustnou cenu ve výši

4.1.1

1



Původní cena bez DPH 8 294 817,43,-Kč

Cena dodatku č. 1 bez DPH 73 454,49,- Kč

Cena celkem za dílo + dodatek č. 1 bez DPH 8 368 271,92,- Kč

TATO CENA BYLA DOHODNUTA JAKO CENA MAXIMÁLNÍ

Dochází k úpravě rozsahu stavby z důvodu odlišné šířky proluky oproti projektové dokumentaci. Dále jde o 
dořešení napojení rozvodů inženýrských sítí vedoucích ke stávajícím dvorním objektům.
Dále k navýšení hydroizolace na hraně se sousedními objekty a změna jejího kotvení z důvodu případné 
demolice sousedního objektu. Provedení ŽB desky nad stávajícím kanalizačním potrubím pod objektem 
z důvodu přenesení zatížení mimo kanalizaci. Navýšení množství výztuže pro provázání základů oproti 
výkazu výměr.

3. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ DODATKU č. 1

1. Ostatní ustanovení Smlouvy o dílo číslo smlouvy objednatele 34/09/ORI-OVZ/2020 ze dne 20. 11. 
2020, které nebyly tímto Dodatkem č. 1 dotčeny, zůstávají v platnosti a nemění se.

2. Tento Dodatek č. 1 je vypracován v jednom vyhotoveních s platností originálu podepsaném elektro­
nicky.

3. Tento Dodatek č. 1 smlouvy nabývá platnosti dnem podpisu oprávněných zástupců obou smluvních 
stran.

4. Smlouva nabývá účinnosti dnem uveřejnění v Registru smluv v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb. 
o registru smluv.

5. Smluvní strany sjednávají, že Objednatel zašle informaci Zhotoviteli o uveřejnění smlouvy v Registru 
smluv.

6. Smluvní strany prohlašují, že si tento Dodatek č. 1 před podpisem řádně přečetly a souhlasí s celým 
jeho obsahem. Dodatek č. 1 ke Smlouvě o dílo je uzavřen podle jejich svobodné vůle, nikoliv v tísni 
a za nápadně nevýhodných podmínek.

Přílohy a nedílné součásti dodatku č. 1:

1. Položkový rozpočet VCP a MNP - ZL-01
2. Položkový rozpočet VCP - ZL-02

V Prostějově V Prostějově

ij Digitálně podepsal 
Ing. Jiří Rozehnal 
Datum: 2021.04.22 
12:17:40 +02'00'

I* V/
. Jiri M 11 Pl Digitálně podepsal

■■III I 1 a |*( /-Milan Grmela 
i Datum: 2021.04.22 

(j XITI0 13 08:15:48 +02 00'Rozehnal
L

Ing. Jiří Rozehnal 
náměstek primátora

Milan Grmela 
předseda správní rady

2


